
入札方法：指名競争入札　業種：建築一式　Ａランク
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの・建設業法の
許可及び経営事項審査を受けている者
・令和３年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が建築一式で登録されて
いる者・指名停止措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・手持ち件数が１（土木一式等を含む場
合は２）件以内である者・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案
し、指名が特定の業者に偏らないように総合的に勘案し業者を選定

㈱アーバンワークス           

㈱今村組                

内野建設工業㈱             

㈱衛藤工務店              

㈱柿原組　大牟田営業所         

㈱カネシン建設             

㈱城戸工務店              

㈱九州ビルシステム           

㈲隈部建設               

㈱佐脇建設               

関　勝典

今村　勝之

内野　亨栄

衛藤　嘉幸

小川　賢一

田中　幸浩

城戸　久信

松藤　義文

隈部　重光

佐脇　清子

5000000012

5000000156

5000000260

5000000514

5000000602

5000000623

5000000657

5000000672

5000000693

5000000917

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

辞退

辞退

辞退

無効

辞退

辞退

失格

辞退

辞退

落札

94,373,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　最低制限価格を
　下回ったため 

　

　

　不参加のため

　

　

　くじにより決定

大牟田市大字歴木１１５０番地地内

大牟田市歴木中学校再編校舎（管理棟）改修（１期）外工事

５０４１００００６７

入札結果表

1 頁

建築／建築 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和５年３月１０日まで

入札日時 令和４年７月８日　１１時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

112,838,000     円

103,810,300     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）102,580,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）94,373,000

103,810,300     円

91.9%

大牟田市笹林町２丁目４－１８

㈱佐脇建設               

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名



入札方法：指名競争入札　業種：建築一式　Ａランク
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの・建設業法の
許可及び経営事項審査を受けている者
・令和３年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が建築一式で登録されて
いる者・指名停止措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・手持ち件数が１（土木一式等を含む場
合は２）件以内である者・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案
し、指名が特定の業者に偏らないように総合的に勘案し業者を選定

㈱サンコービルド　大牟田支店      

㈱瀬口組                

㈱大平建工               

タシロ建設㈲              

㈱地工建設               

㈱長吉組                

㈱日新建設工業所            

㈱福山建設               

藤村建設                

㈲藤本建設               

山下　久行

瀬口　直紀

大木　則男

田代　秀一

下川　周作

長谷　洋一郎

泉　豊博

福山　俊明

藤村　哲也

藤本　順

5000000933

5000000650

5000000677

5000000690

5000000744

5000000793

5000000821

5000000872

5000000874

5000000875

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

辞退

辞退

　

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

94,373,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市大字歴木１１５０番地地内

大牟田市歴木中学校再編校舎（管理棟）改修（１期）外工事

５０４１００００６７

入札結果表

2 頁

建築／建築 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和５年３月１０日まで

入札日時 令和４年７月８日　１１時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

112,838,000     円

103,810,300     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）102,580,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）94,373,000

103,810,300     円

91.9%

大牟田市笹林町２丁目４－１８

㈱佐脇建設               

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名



入札方法：指名競争入札　業種：建築一式　Ａランク
・指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの・建設業法の
許可及び経営事項審査を受けている者
・令和３年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が建築一式で登録されて
いる者・指名停止措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係がない者・手持ち件数が１（土木一式等を含む場
合は２）件以内である者・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案
し、指名が特定の業者に偏らないように総合的に勘案し業者を選定

ベスト技建㈱              

㈱マインディア             

㈲モリ建設               

古賀　秀彦

北嶋　良一

森　義信

5000000887

5000000066

5000000122

21

22

23

無効

辞退

失格

　

　

　

　

　

　

大牟田市大字歴木１１５０番地地内

大牟田市歴木中学校再編校舎（管理棟）改修（１期）外工事

５０４１００００６７

入札結果表

3 頁

建築／建築 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和５年３月１０日まで

入札日時 令和４年７月８日　１１時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

112,838,000     円

103,810,300     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）102,580,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）94,373,000

103,810,300     円

91.9%

大牟田市笹林町２丁目４－１８

㈱佐脇建設               

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名

最低制限価格を

下回ったため 

不参加のため


